

ราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 950 / 2563 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563

แบบสรุปราคากลางงานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

โครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณถนน สบ.ถ.๑ - ๐๐๕๒ แยกทางหลวง ๓๐๔๘ (กม.๒+๕๕๐) บ้านหนองไม้เลี่ยม ตำบลต้นตาล ตำบลพระยาทต ตำบลหัวปลวก อำเภอเสาไห้ จังหวัดสระบุรี

สถานที่ ถนน สบ.ถ.๑ - ๐๐๕๒ แยกทางหลวง ๓๐๔๘ (กม.๒+๕๕๐) บ้านหนองไม้เลี่ยม ต.ต้นตาล ต.พระยาทต ต.หัวปลวก อ.เสาไห้ จ.สระบุรี

ลำดับที่	รายการ	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง)	1.3607	453,847.88	Factor F
2	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	-	4,621.50	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	458,469.38	
	(ตัวอักษร)	คิดเป็นเงินประมาณ	458,000.00	
		สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นางสรารัตน์ สุขมะดัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายจิรพล บุญลือ)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายอิศรา สังข์วัตร)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง


(นางสาวรัชชก ประโยชน์ยิ่ง)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

งบประมาณประจำปี 2563

โครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณถนน สบ.ถ.๑ - ๐๐๕๒ แยกทางหลวง ๓๐๔๘ (กม.๒+๕๕๐) บ้านหนองไม้เลี่ยม ตำบลต้นตาล

ตำบลพระยาทต ตำบลหัวปลวก อำเภอเสาไห้ จังหวัดสระบุรี

สถานที่ ถนน สบ.ถ.๑ - ๐๐๕๒ แยกทางหลวง ๓๐๔๘ (กม.๒+๕๕๐) บ้านหนองไม้เลี่ยม ต.ต้นตาล ต.พระยาทต ต.หัวปลวก อ.เสาไห้ จ.สระบุรี

ที่	รายการ	จำนวนวัสดุ/ราคาวัสดุ				หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	เป็นเงิน	
1	ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)					
1.1	เสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคม และอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า					
	- เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกิ่งและอุปกรณ์ฟิวส์ครบชุด	1.00	ต้น	10,930.00	10,930.00	
	- โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. พร้อมอุปกรณ์	1.00	โคม	5,990.00	5,990.00	
	- ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง	1.00	ชุด	120.00	120.00	
	- ฐานเสาไฟคอนกรีต ขนาด 0.40x0.80x1.20	1.00	แท่ง	3,220.00	3,220.00	
	- สายไฟฟ้า NYY 3 x 10 ตร.มม. (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา ขึ้นอยู่กับรูปแบบการติดตั้ง)	43.00	เมตร	146.00	6,278.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 ตร.มม. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงดวงโคม)	24.00	เมตร	8.00	192.00	
	- ชุดวางสายไฟฟ้าพร้อมเทคอนกรีตปิดทับ ปิดทับ (ความยาวเท่ากับช่วงเสา)	40.00	เมตร	60.00	2,400.00	
	- Ground Rod	1.00	ชุด	300.00	300.00	
	รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้า และอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า				29,430.00	
1.2	ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกัน					
	- รีเลย์พร้อมโพโตเซล 60 A 220 V (1 ชุด ควบคุมได้ 28 ดวง)	1.00	ชุด	4,900.00	4,900.00	
	- เซพดีส์วิทซ์ 60 A รวมฟิวส์ 220 V (1 ชุด ควบคุมได้ 28 ดวง โคม)	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	
	รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าทั้งหมด				11,400.00	
	เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้าทั้งหมด				1,140.00	

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวรัชชก ประโยชน์กิจ)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

กรรมการ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

ที่	รายการ	จำนวนวัสดุ/ราคาวัสดุ				หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	เป็นเงิน	
1.3	ค่าติดตั้ง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า เพื่อส่งมอบงานแล้วเสร็จ)	1.00	ตัน	2,000.00	2,000.00	
1.4	ค่าขนส่งจาก กทม. ถึงหน้างาน ต่อตัน	1.00	ตัน	300.00	300.00	
	รวมค่าติดตั้งทั้งหมดเฉลี่ยต่อตัน (1.1 + 1.2 + 1.3 +1.4)				32,870.00	
	ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ทั้งหมด	10.00	ตัน	32,870.00		328,700.00
2	ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	4,840.00		4,840.00
	รวมค่าติดตั้งไฟฟ้า + ป้าย					333,540.00
3	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า ฯ					
	- ค่ามิเตอร์ (1 ชุด ต่อ 14 ดวงโคม)	1.00	ชุด	4,621.50	4,621.50	
	รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า				4,621.50	

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวรัชชก ประโยชน์ยิ่ง)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง บริเวณถนนสาย สป.ถ ๑-๐๐๕๒ แยกทางหลวง ๓๐๕๘ (กม.๒+๕๕๐) บ้านหนองไม้เลียม ตำบลต้นตาล ตำบลพระยาท ตำบลหัวปลวก อำเภอเส้าไห้ จังหวัดสระบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๘,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ติดตั้งโคมไฟ สูง ๙ เมตร ขนาด ๒๕๐ w HPS จำนวน ๑๐ ต้น

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๕๘,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ (ปร.๕)

๖.๓ _____

๖.๔ _____

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรัตน์ สุขมะดัน	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจิรพล บุญลือ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายผังเมือง	กรรมการ
๗.๓ นายอิสรา สังข์วัตร	ตำแหน่ง	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวรัชชก ประโชยน์อึ้ง)
 เจ้าหน้าที่งานพัสดุปฏิบัติงาน